Année 2020 - 2021

Présentation mai 2021

=> Pas de local mais des locations dans différentes écoles de
danses

=> Profs bénévoles

=> Controle fiscal en cours depuis 2012-2015

(défendu par une avocate)

= stratégie : provisions en attendant le verdict : 92 000 euros
=> Trésorerie hors provisions du contréle fiscal : 12 000 euros



Recettes de |'association ?

* Inscriptions aux cours : 60 000 euros
e 405 Adhésions : 4 050 euros

—> Création d’'un budget prévisionnel
pour gérer :
- Les frais fixes
- Les projets de 'association
ateliers, soirées, festivals, ...




Le détail des dépenses

Garage 5160 euros
Frais Bancaires 2000 euros
Assoconnect 800 euros
Comptable 1585 euros
Frais divers (poste, abonnement 500 euros
deezer, zoom, ...)

Assurance 1500 euros
Achats protection covid 1000 euros

Salles

Prévisionnel : 33 300 euros/an
Réel : 7 430 euros (un mois en 2020)

Evénements (ateliers en ligne)

1700 euros




La proposition du conseil
d’administration

e Réflexions

— Remboursement pour étre a I'équilibre sur
'année :
 I|nitialement proposé : 60 %

e Actualisé en mai 2021 :71 %

— Remboursement créant un déficit
* 90 % un déficit a 9 000 euros
e 80 % un déficit de 5 000 euros




Tableau récapitulatif

Recettes
Remboursement
Recettes (inscriptions)
Recettes (adhésions)

Dépenses

Bilan de I'année 2020-2021
Trésorerie 2020-2021

Trésorerie 2021-2022

Option 90 %

60 000

54 000

6 000

4 050

21 387

-11 337

12 233

896

option 80 %

60 000

48 000

12 000

4 050

21 387

-5 337

12 300

6 896

option 60 %

60 000

36 000

24 000

4 050

21 387

6 663

12 233

18 896

option 71 %

60 000

42 663

17 337

4 050

21 387

12 233

12 233




'année prochaine ?

* |ncertitude sur les conditions de reprise des
cours

* Proposer une solution de remboursement des
le début des cours pour favoriser les
inscriptions ?

* Créer des événement pour remobiliser autour
des danses swing




