

Année 2020 – 2021

Présentation mai 2021

- => Pas de local mais des locations dans différentes écoles de danses
- => Profs bénévoles
- => Contrôle fiscal en cours depuis 2012-2015 (défendu par une avocate)
- = stratégie : provisions en attendant le verdict : 92 000 euros
- => Trésorerie hors provisions du contrôle fiscal : 12 000 euros

Recettes de l'association ?

- Inscriptions aux cours: 60 000 euros
- 405 Adhésions : 4 050 euros

- ⇒ Création d'un budget prévisionnel pour gérer :
 - Les frais fixes
 - Les projets de l'association ateliers, soirées, festivals, ...



Le détail des dépenses

Garage	5160 euros
Frais Bancaires	2000 euros
Assoconnect	800 euros
Comptable	1585 euros
Frais divers (poste, abonnement	500 euros
deezer, zoom,)	
Assurance	1500 euros
Achats protection covid	1000 euros
Salles	Prévisionnel : 33 300 euros/an
	Réel : 7 430 euros (un mois en 2020)
Événements (ateliers en ligne)	1700 euros



La proposition du conseil d'administration

- Réflexions
 - Remboursement pour être à l'équilibre sur l'année :
 - Initialement proposé : 60 %
 - Actualisé en mai 2021 : 71 %
 - Remboursement créant un déficit
 - 90 % un déficit à 9 000 euros
 - 80 % un déficit de 5 000 euros



Tableau récapitulatif

	Option 90 %	option 80 %	option 60 %	option 71 %
Recettes	60 000	60 000	60 000	60 000
Remboursement	54 000	48 000	36 000	42 663
Recettes (inscriptions)	6 000	12 000	24 000	17 337
Recettes (adhésions)	4 050	4 050	4 050	4 050
Dépenses	21 387	21 387	21 387	21 387
Bilan de l'année 2020-2021	-11 337	-5 337	6 663	0
Trésorerie 2020-2021	12 233	12 300	12 233	12 233
Trésorerie 2021-2022	896	6 896	18 896	12 233



L'année prochaine?

- Incertitude sur les conditions de reprise des cours
- Proposer une solution de remboursement dès le début des cours pour favoriser les inscriptions ?
- Créer des événement pour remobiliser autour des danses swing

